
NDF XML BODY 

V souvislosti se změnou formátu dat skutečného provedení staveb dochází také k 

úpravě způsobu zpracování kresebného souboru obsahující souřadnice geodeticky 

zaměřených bodů: 

- při zakládání zakázky je třeba založit dva bodové kresebné soubory: 

BODY_pracovní (referenční) a BODY_123456 (pro odevzdání) 

BODY_pracovní – slouží k načtení seznamu souřadnic a jako podklad pro kresbu 

- do pracovního souboru se standardním způsobem načítá textový soubor sezsou, 

který připravuje geodet 

- Menu – Body – Načtení bodů  

- v rámci „Kontroly globálního nastavení“ se doporučuje ověřit správnou kategorii bodu 

– typ bodu – pracovní bod… 

- nad vrstvou pracovních bodů následuje standardní zákres prvků 

 

 

NOVĚ 

BODY_123456 – generuje se z pracovního a slouží k předání 

- soubor je potřeba generovat až po dokončení zákresu (tras atd.) 

- při generování se vytváří bodový kresebný soubor v NDF XFM formátu včetně 

atributů a současně se vytváří nový seznam souřadnic TXT 

- součástí nově vygenerovaného bodového výkresu i seznamu souřadnic jsou 

automaticky informace o prvcích kresby, které se nachází na příslušných 

souřadnicích 

- Menu – Body – Generování bodů a seznamu souřadnic  

 


